Zeitschrift: Mitteilungen der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft
Herausgeber: Thurgauische Naturforschende Gesellschaft
Band: 24 (1922)

Register: Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden
Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 10.07.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Mitgliederverzeichnis
der

Thurgauischen Naturforschenden Gesellschait.

(Abgeschlossen am 31, Aug. 1922))

Yorstand.
H. Wegelin, Prisident u. Kurator.  A. Brodtbeck, Zahnarzt.
Hch. Tanner, Dr., Professor, E. Leisi, Dr., Professor.
Vizeprisident. - E. Osterwalder, Sekundarlehrer,
Hs. Kappeler-Leumann, (uéstor. V. Schilt, Apotheker.
K. Decker, Professor, Aktuar. A. Weber, Kulturingenieur.

Naturschutzkommission.

Dr. Hch. Tanner, Priasident. Dr. Leisi, Aktuar. K. Osterwalder.
V. Schilt. '
Ehrenmitglieder (10).

Keller C., Dr., Professor der Zoologie an der Technischen Hochschule
in Ziirich 7 (seit 1880).

Miiller-Thurgau, Prof. Dr., Direktor der Weinbau-Versuchsstation in
Widenswil (seit 1888).

Grubenmann U., Dr., a. Professor der Mineralogie an beiden Hoch-
schulen in Ziirich 7, (seit 1893).

Frith J., Dr., Professor der Geographie an der Technischen Hochschule
in Ziirich 7, Freie StraBe 6 (seit 1904).

Engeli J., alt Sekundarlehrer, in Ermatingen (seit 1912).

Graf F., alt Sekundarlehrer, Weinfelden (seit 1914).

Bichler K., Dr., Museumsdirektor, St. Gallen (seit 1916).

Schmid A., Kantonschemiker in Frauenfeld (seit 1917).

Ammann Ad., zum Algisser, Frauenfeld (seit 1918).

Guhl Ed., a. Bezirksarzt, in Steckborn (seit 1918).

Ordentliche Mitglieder (215).

Eintritt
Aebli-Tselin, Fabrikant, Sirnach . ; ; . : 1916
Ackexmann Kantonsrat Neuklrch Egna,ch . : . 1921
Altwegg, Dr. Reglerungsmt Frauenfeld . : : : 1918
Ammann- Bolh Frauenfeld . . . ; . ; : 1920
Ammann, Tierarzt, Frauenfeld . : : : : ; 1908
Ammann, W., Ermatingen . : 4 : : : ; 1911

Annasohn, Kantonsrat, Uttwil . : . > ; : 1921



Ausderau, Dr. med., Méirstetten .

Bach, Inspektor, Kefikon

Bach, Sekundarlehrer, Romanshorn J
Bachmann E., Seminarlehrer, Kreuzlingen .
Baldin, Lebensmittelinspektor, Frauenfeld

Bauer E., Dr. med., Sirnach

Baumli, Kantonsrat, Oberhausen

Biumlin J., Dr. med ,” Altnau

Berger, Dr., Zahnarzt, Frauenfeld

Beuttner E. Dr., Zollikon-Ziirich

Binswanger L., ‘):rned Kreuzlingen .
BIIISWELHWGI I&mt D med Belle\ue hleuxlmcren
Bischof, Iiantonsrat Buhwil

Bohi, Dr. med., Frauenfeld .

Bohi, I\antonsmt Au .

Bornhaum& Ih \et Weinfelden

Bovet F., Dr. med., ‘Vbuknch 1. Egn. .
Bxauchlh Ih med., Kreuzlingen . .

Brauchli Robert, Zum yZiegelhot, Berg
Brenner W., Amchﬁ@km Frauenfeld ‘
Brodtheck A., Zahnarzt, Frauenfeld ; ; .
Brunner K., Dr. med., a.Spitaldirektor, Miinsterlingen
Brunnschweiler K., Artillerie-Hauptmann, Hauptwil
Biichi, Kantonsrat, Aadort .

Collaud L Tl 13921rkst191a1zt DieBenhofen
Dannacher S, P1ofAD1 Frauenfeld

Debrunner H., Oherst]ieutenant, Ermatingen
Debrunner, Telephonchef, Frauenfeld .

Decker, K., Professor, Frauenfeld .

Deppe H., Stadtgeometer, Frauenteld .

Deutsch, Kantonsmt Romanshorn . :
Eberli, Dr. phil,, a. Semmalleluel, Kleu/llnﬂen :
Egloft, Dr. med., Kreuzlingen

Elsenhut Bezukstlera,ut Affe]txancren

Elsener, 4& Direktor, Arbon

Enz, Dr. med., Weinfelden :

Etter P., Forstmeister, Steckborn

Fehr, Nationalrat, Mannenbach

Fehr, Kantonsrat, Amriswil :

Fehr V., Oberst, Karthause Ittingen

Fischer, Forstmeister, Romanshorn

Fischer H., Sekundarlehrer, Bischofszell

Forster M., Lehrer, Basadingen .

Frey, Dr. vet Wemfelden d L

Freyenmuth O Architekt. Frauenfeld

Fritschi, Dr. med Kradolf .

Gamper, Kantonsrat, Sulgen

Gebhart, Dr. med., Emmishofen .

Gebhart, Kantonsrat, Wigoltingen

Eintritt
1919
1911
1915
1902
1909
1915
F92d,
1902
1905
1921
1912
1920
1921
1919
1921
19719
1919
1919
1908
1897
1892
1596
1912
1921
1919
1905
1921
1599
1918
1913
1921
1894
1903
1919
1919
1919
1900
1921
1921
1886
1908
1905
1921
1919
1919
1919
1921
1919
1921



Geiger K., Sekundarlehrer, Hiittwilen
(relfébuhlel Sekund.u]ehler Amriswil
Grremlich, Selmmhu'lehrer, Al‘hon

Greyerz Th., Dr., Professor, I'rauenfeld
Gsell J., Dr., Bezirkstierarzt, Romanshorn .
Gubler, Bezirkstierarzt, I'rauenfeld
Giinthart Dr. Professor, Frauenfeld

Gyr, ., Fabrikant, Irauenfeld

Haab, Dr. med., Romanshorn

Haffter, Apothokm Weinfelden

Hagenbiichle, Obergerichtspriisident, 1~1a11enfeld :

Halter A., Oberst, Griineck

Hanhart, szul\sstatthalte Steckborn
I-I;mselmnnn, Sekundarlehrer, Aadort .
Hartmann C, Dr., Chemiker, Frauenfeld
Herdi, Dr., Prof, br‘LlIezlteld .
Hofminner, Dr., Prof La Chaux-de-Fonds
Holzgang, Dr. med Eschlikon

Huber, Ad., Bezil'kstiemrzt, Kreuzlingen
Huber, Gemeindeammann, Heldswil
Huber, Notar, Erlen : ;

Huber, Sekundarlehrer, Wattwil .

Huber, Th., Postbeamter, Frauenfeld .
lIurrento‘nlm Bezirkstierarzt, Birwinken
Huggenbergel Kantonsrat, Gerlikon
Jahn Hermann, Gerlikon

Joachim, Drogerie, Frmatingen

JoB, Pfarrer, Koppigen (Bern)
Isler, Dr. med., I'rauenfeld .
Kaiser-Saurer A., Arbon
Kappeler-Ammann, Frauenfeld
Kappeler-Leumann IHans, Frauenfeld .
Kappeler Otto, Kautmann, Frauenfeld
Kitterer, Prof., Frauenfeld .

Keller, ]*ileenhandlm Frauenfeld
Keller-Bosch A, Neuhausen am Rheinfall .
Keller Jakob, Professor, Frauenfeld
Keller Heinrich, Selmndarlehrer, Arbon
Keller Karl, Inspektor, Frauenfeld
Kesselring, Oberst, Bachtobel bei Weinfelden
Kim K., a. Bahnmeister, Kurzdorf
Klauser, Direktor, Elsenwerk Frauenfeld

Kocherhans J., SekundaﬂehIel Neukirch- Eﬂnach

Krayenbiihl, Dr. med., Zihlschlacht
Kreis E., Semlnarlehrel Kreuzlingen .
Kriesi, Kantonsrat, Bischofszell
Kiibler-Wegelin E., Frauenfeld
Kuchenbecker, Dr., Affeltrangen .
Kiing A, Dr. Luterbach (Solothmn)

Eintritt
1916
1920
1918
1914
1901
1908
1920
1918
1919
1918
1921
1920
1908
191a
1920
1919
1918
1919
1919
1919
1892
1911
1920
1919
1921
1919
1919
1911
1890
1920
1902
1908
1894
1919
13586
1916
1915
1919
1920
1888
1919
1920
1918
1919
1900
1921
1920
1919
1906



Laager, Major, Bischofszell . §
Labhart, Dr., Chemiker, Basel, MissionsstraBe 53

Lauchenauer, Prof., Frauenfeld

Leisi, Prof. Dr., Frauenfeld .

Leumann, Dr., Rektor, Frauenfeld :

Leutenegger, Dr., Seminarlehrer, Kreuzlingen

Leutenegger, Prof., Frauenfeld .

Leuw, Dr. med., Bezirksarzt, Frauenfeld

List A., Sekundarlehrer, Birwinken

Lohle, Lehrer, Miillheim

Luder-Wiesmann, Bernrain .

Liithi, Bezirksarzt, Biirglen .

Liithi, Kantonsrat, Liebenfels

Meier, Dekan, Frauenfeld

Meier Emil, Dr.,, Ermatingen

Meier, Sekundarlehrer, Dufinang .

Meier R., Tierarzt, Amriswil :

Merian, Oberstlieutenant, Irauenfeld .

Michel, Pfarrer, Mirstetten .

Montigel, Dr., Wéingi :

Mottell Trl. Olga Frauenfeld

‘\Iullel, Pyrotechniker, Emmishofen

Miiller-Sauter, Kmtousmt KErmatingen

Nigeli, Dr. med E:mqtmcen

Nigeli, Dr. med Professor an der Universitit Ziirich

Nigeli, Kantonsmt Berlingen .

\Tagel By, Gerlchtsplamdent Bischofszell .
Nater A., Major, Kurzdorf .

Oehninfrel Privatier, Frauenfeld .

Oettli, Obelgartnel Eugensberg .

Ostt,m alder, Dr. A., Weinbau- Versuchsst&tlon W’Ldenswﬂ

Ostelwalder E, Sekundn]ehxel Bischofszell
Osterwalder K., Ingenieur, Frauenfeld
Pfister, Kantonsrat, Frauenfeld

Popp, Kantonsrat, ‘Bischofszell .

Reese, Dr. med., Riitlistrafe 47, Basel
Ribi, Sekundarlehlel Amriswil

Ritz]er, Dr. med., Miinchwilen

Riieger, Apotheker, Bischofszell .

Riiegger, Kantonsrat, Mérstetten
Rutishauser, Dr, med Ermatingen .
Rutlshauser Prof., Konwktfuhrer Frauenfeld
Sarasin G. K Buchhandler Frauenfeld
Saurer, Hippolyt, SchloB Eugensberg .
Sauter P, Dr., Zahnarzt, Arbon

Schachtler W., Kaufmann, Biirglen
Schellenberg E., Fabrikant, Biirglen
Schenkel, Kantonsrat, Wellenberg

Scherb A., prakt. Arzt, Bischofszell

Eintritt
1918
1884
1919
1906
1911
1901
1919
1919
1915
1900
1908
1906
1921
1915
1904
1885
1919
1918
1896
1919
EQ17
1919
1921
1884
1891
1921
1921
1921
1885
1919
1898
1892
1894
1921
1921
1915
1904
1919
1916
1921
1919
1922
1920
1920
1921
1920
1908
1921
1901



Scherb-Sallmann, Fabrikant, Hiusern .

Scherrer, Dr., Seminarlehrer, Kreuzlingen

Schilt V., Apotheker, Frauenfeld

Schiltknecht, Dr. med., Weinfelden .
Schiltknecht E., Elektrotechniker, Ziirich
Schirmer A., Dr. med., Eschenz .

Schliapfer, Dr, med., l%ﬂEl“Hlen : :

Schmid E., Dr. phil,, Prof. a. d. Kantonsschule St. Gallen
Schmid, Reglelunnsmt Frauenfeld

Schmidl e'PlofT)L,I)ueItnld hohexn]%ulooxschuleZhonst1n7
Schmidlin O., Dr., Zahnarzt, I\leuzlu1ﬂon
Schhnenherg01 J]Eldl/t \\dnn1.
Schonholzer-Gremlich, Lanﬂd01f

Schonholzer, liefbautevlnlﬂ\61 klfﬂlenfehl
Schiiepp, a. 1?10f88501, Fr ‘UJenfeld !
Schiimperli J., Kulturingenieur, Frauenfeld
Schuster, Semnnrchrektm, Iueuzhngen
Schweizer, Sekundarlehrer, Romanshorn
Schweizer J., Dr: phil., DieBenhofen

Schwyter P. A., Forstmeister, I'rauenfeld

Setz, Ingenieur, Arbon

Spengler, Dr. med., Arbon

Spengler, Kantonsrat, Lengwil

Spiihl, Drogerie, Weinfelden

Spiihler, Dr. med., Frauenfeld .

Stark, K., Sekundarlehrer, Frauenfeld
Stehrenberger, Kantonsrat, Afteltrangen

Stein, Kantonsrat, Steckborn

Stierlin, Lehrer, Frauenfeld

Stierlin P., Fabrikant, Wingi

Stierlin, Dr., Chemiker, Miinchwilen

Straub, Kantonsrat, Hefenhofen

Studer M., Dr. med., Arbon :

Tanner Hch., Dr., Professor, Frauenfeld
Thalmann, E., Postbeamter, Irauenfeld
Thalmann, Julius, Wannenfeld, Frauenfeld
Thomann, Kantonsrat, Miinchwilen .

Tobler, D., Konservenfabrik, Bischofszell
Ullmann, Dr. med., Nationalrat, Mammern .
Vogler Otto, Dr. med., Frauenfeld

Vogt-Gut, Kantonsrat, Arbon ;

Wagner, Sekundarlehrer, Alterswilen .

Walder, Dr. med., Frauenfeld .
Wiilli-Sulzberger, Direktor, Lenzburg . :
Wartenweiler, Dr., Sekundarlehrer, Weinfelden .
Waser, Kantonsrat, Altnau . .

Weber A., Kulturingenieur, Frauenfeld ; :
Wegeli U., Dr., Bezirksstatthalter, Diefzenhofen .
Wegelin H., a. Professor, Frauenfeld .

Eintritt
1918
1918
1882
1891
1917
1915
1919
1919
1920
1911
1919
1919
1921
1921
1883
1917
1908
1886
1919
1920
1921
1919
1921
1919
1913
1918
1921
1921
1918
1918
1919
1921
1919
1909
1918
1920
1921
1918
1906
1896
1921
1885
1908
1908
1919
1921
1908
1916
1874



— 208 —

Wehrli J., Gemeindeammann, Eschlikon
Wehrli Th., Sekundarlehrer, Thayngen
Widmer E., Dr., Tierarzt, Roggwil
Wild L., StraBeninspektor, Frauenfeld
Wildbolz, Dr. med., Amriswil . .

Wille, Dr. med., Direktor der Irrenanstalt Miinsterlingen .

Wirz, Dr. med., Frauenfeld .

Wiiger, Kantonsrat, Hiittwilen

Zeller, Apotheker, Romanshorn :
Zimmermann, Apotheker, Frauenfeld .
Zweifel-Iselin, Fabrikant, Sirnach
Zwicky-SchieBs, Fabrikant, Frauenfeld

Eintritt
1916
1914
1919
1916
1901
1912
1919
1921
1894
1922
1915
1919



	Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft

