

Zeitschrift: Mitteilungen der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft
Herausgeber: Thurgauische Naturforschende Gesellschaft
Band: 24 (1922)

Register: Mitgliederverzeichnis der Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 29.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Mitgliederverzeichnis

der

Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft.

(Abgeschlossen am 31. Aug. 1922.)

Vorstand.

H. Wegelin, Präsident u. Kurator.	A. Brodtbeck, Zahnarzt.
Hch. Tanner, Dr., Professor, Vizepräsident.	E. Leisi, Dr., Professor. E. Osterwalder, Sekundarlehrer.
Hs. Kappeler-Leumann, Quästor.	V. Schilt, Apotheker.
K. Decker, Professor, Aktuar.	A. Weber, Kulturingenieur.

Naturschutzkommision.

Dr. Hch. Tanner, Präsident. Dr. Leisi, Aktuar. E. Osterwalder.
V. Schilt.

Ehrenmitglieder (10).

Keller C., Dr., Professor der Zoologie an der Technischen Hochschule
in Zürich 7 (seit 1880).
Müller-Thurgau, Prof. Dr., Direktor der Weinbau-Versuchsstation in
Wädenswil (seit 1888).
Grubenmann U., Dr., a. Professor der Mineralogie an beiden Hoch-
schulen in Zürich 7, (seit 1893).
Früh J., Dr., Professor der Geographie an der Technischen Hochschule
in Zürich 7, Freie Straße 6 (seit 1904).
Engeli J., alt Sekundarlehrer, in Ermatingen (seit 1912).
Graf F., alt Sekundarlehrer, Weinfelden (seit 1914).
Bächler E., Dr., Museumsdirektor, St. Gallen (seit 1916).
Schmid A., Kantonschemiker in Frauenfeld (seit 1917).
Ammann Ad., zum Algisser, Frauenfeld (seit 1918).
Guhl Ed., a. Bezirksarzt, in Steckborn (seit 1918).

Ordentliche Mitglieder (215).

	Eintritt
Aebli-Iselin, Fabrikant, Sirnach	1916
Ackermann, Kantonsrat, Neukirch-Egnach	1921
Altwegg, Dr., Regierungsrat, Frauenfeld	1918
Ammann-Bolli, Frauenfeld	1920
Ammann, Tierarzt, Frauenfeld	1908
Ammann, W., Ermatingen	1911
Annasohn, Kantonsrat, Uttwil	1921

	Eintritt
Ausderau, Dr. med., Märstetten	1919
Bach, Inspektor, Kefikon	1911
Bach, Sekundarlehrer, Romanshorn	1915
Bachmann E., Seminarlehrer, Kreuzlingen	1902
Baldin, Lebensmittelinspektor, Frauenfeld	1909
Bauer E., Dr. med., Sirnach	1915
Bäumli, Kantonsrat, Oberhausen	1921
Bäumlin J., Dr. med., Altnau	1902
Berger, Dr., Zahnarzt, Frauenfeld	1905
Beuttner E., Dr., Zollikon-Zürich	1921
Binswanger L., Dr. med., Kreuzlingen	1912
Binswanger Kurt, Dr. med., Bellevue Kreuzlingen	1920
Bischof, Kantonsrat, Buhwil	1921
Böhi, Dr. med., Frauenfeld	1919
Böhi, Kantonsrat, Au	1921
Bornhauser, Dr. vet., Weinfelden	1919
Bovet F., Dr. med., Neukirch i. Egn.	1919
Brauchli, Dr. med., Kreuzlingen	1919
Brauchli Robert, zum „Ziegelhof“, Berg	1908
Brenner W., Architekt, Frauenfeld	1897
Brodtbeck A., Zahnarzt, Frauenfeld	1892
Brunner K., Dr. med., a. Spitaldirektor, Münsterlingen	1896
Brunnschweiler E., Artillerie-Hauptmann, Hauptwil	1912
Büchi, Kantonsrat, Aadorf	1921
Collaud L., Dr., Bezirkstierarzt, Dießenhofen	1919
Dannacher S., Prof. Dr., Frauenfeld	1905
Debrunner H., Oberstlieutenant, Ermatingen	1921
Debrunner, Telephonchef, Frauenfeld	1899
Decker, K., Professor, Frauenfeld	1918
Deppe H., Stadtgeometer, Frauenfeld	1913
Deutsch, Kantonsrat, Romanshorn	1921
Eberli, Dr. phil., a. Seminarlehrer, Kreuzlingen	1894
Egloff, Dr. med., Kreuzlingen	1903
Eisenhut, Bezirkstierarzt, Affeltrangen	1919
Elsener, A., Direktor, Arbon	1919
Enz, Dr. med., Weinfelden	1919
Etter P., Forstmeister, Steckborn	1900
Fehr, Nationalrat, Mannenbach	1921
Fehr, Kantonsrat, Amriswil	1921
Fehr V., Oberst, Karthause Ittingen	1886
Fischer, Forstmeister, Romanshorn	1908
Fischer H., Sekundarlehrer, Bischofszell	1905
Forster M., Lehrer, Basadingen	1921
Frey, Dr. vet., Weinfelden	1919
Freyenmuth O., Architekt, Frauenfeld	1919
Fritschi, Dr. med., Kradolf	1919
Gamper, Kantonsrat, Sulgen	1921
Gebhart, Dr. med., Emmishofen	1919
Gebhart, Kantonsrat, Wigoltingen	1921

	Eintritt
Geiger E., Sekundarlehrer, Hüttwilen	1916
Geifsbühler, Sekundarlehrer, Amriswil	1920
Gremlich, Sekundarlehrer, Arbon	1918
Greyerz Th., Dr., Professor, Frauenfeld	1914
Gsell J., Dr., Bezirkstierarzt, Romanshorn	1901
Gubler, Bezirkstierarzt, Frauenfeld	1908
Günthart Dr. Professor, Frauenfeld	1920
Gyr, H., Fabrikant, Frauenfeld	1918
Haab, Dr. med., Romanshorn	1919
Haffter, Apotheker, Weinfelden	1918
Hagenbüchle, Obergerichtspräsident, Frauenfeld	1921
Halter A., Oberst, Grüneck	1920
Hanhart, Bezirksstatthalter, Steckborn	1908
Hanselmann, Sekundarlehrer, Aadorf	1915
Hartmann C., Dr., Chemiker, Frauenfeld	1920
Herdi, Dr., Prof., Frauenfeld	1919
Hofmänner, Dr., Prof., La Chaux-de-Fonds	1918
Holzgang, Dr. med., Eschlikon	1919
Huber, Ad., Bezirkstierarzt, Kreuzlingen	1919
Huber, Gemeindeammann, Heldswil	1919
Huber, Notar, Erlen	1892
Huber, Sekundarlehrer, Wattwil	1911
Huber, Th., Postbeamter, Frauenfeld	1920
Hugentobler, Bezirkstierarzt, Birwinken	1919
Huggenberger, Kantonsrat, Gerlikon	1921
Jahn Hermann, Gerlikon	1919
Joachim, Drogerie, Ermatingen	1919
Jof, Pfarrer, Koppigen (Bern)	1911
Isler, Dr. med., Frauenfeld	1890
Kaiser-Saurer A., Arbon	1920
Kappeler-Ammann, Frauenfeld	1902
Kappeler-Leumann Hans, Frauenfeld	1908
Kappeler Otto, Kaufmann, Frauenfeld	1894
Kätterer, Prof., Frauenfeld	1919
Keller, Eisenhändler, Frauenfeld	1886
Keller-Bösch A., Neuhausen am Rheinfall	1916
Keller Jakob, Professor, Frauenfeld	1915
Keller Heinrich, Sekundarlehrer, Arbon	1919
Keller Karl, Inspektor, Frauenfeld	1920
Kesselring, Oberst, Bachtobel bei Weinfelden	1888
Kim K., a. Bahnmeister, Kurzdorf	1919
Klauser, Direktor, Eisenwerk, Frauenfeld	1920
Kocherhans J., Sekundarlehrer, Neukirch-Egnach	1918
Krayenbühl, Dr. med., Zihlschlacht	1919
Kreis E., Seminarlehrer, Kreuzlingen	1900
Kriesi, Kantonsrat, Bischofszell	1921
Kübler-Wegelin E., Frauenfeld	1920
Kuchenbecker, Dr., Affeltrangen	1919
Küng A., Dr., Luterbach (Solothurn)	1906

	Eintritt
Laager, Major, Bischofszell	1918
Labhart, Dr., Chemiker, Basel, Missionsstraße 53	1884
Lauchenauer, Prof., Frauenfeld	1919
Leisi, Prof. Dr., Frauenfeld	1906
Leumann, Dr., Rektor, Frauenfeld	1911
Leutenegger, Dr., Seminarlehrer, Kreuzlingen	1901
Leutenegger, Prof., Frauenfeld	1919
Leuw, Dr. med., Bezirksarzt, Frauenfeld	1919
List A., Sekundarlehrer, Birwinken	1915
Löhle, Lehrer, Müllheim	1900
Luder-Wiesmann, Bernrain	1908
Lüthi, Bezirksarzt, Bürglen	1906
Lüthi, Kantonsrat, Liebenfels	1921
Meier, Dekan, Frauenfeld	1915
Meier Emil, Dr., Ermatingen	1904
Meier, Sekundarlehrer, Dußnang	1885
Meier R., Tierarzt, Amriswil	1919
Merian, Oberstlieutenant, Frauenfeld	1918
Michel, Pfarrer, Märstetten	1896
Montigel, Dr., Wängi	1919
Mötteli, Frl. Olga, Frauenfeld	1917
Müller, Pyrotechniker, Emmishofen	1919
Müller-Sauter, Kantonsrat, Ermatingen	1921
Nägeli, Dr. med., Ermatingen	1884
Nägeli, Dr. med., Professor an der Universität Zürich	1891
Nägeli, Kantonsrat, Berlingen	1921
Nagel, Dr., Gerichtspräsident, Bischofszell	1921
Nater A., Major, Kurzdorf	1921
Oehninger, Privatier, Frauenfeld	1885
Oettli, Obergärtner, Eugensberg	1919
Osterwalder, Dr. A., Weinbau-Versuchsstation, Wädenswil	1898
Osterwalder E., Sekundarlehrer, Bischofszell	1892
Osterwalder K., Ingenieur, Frauenfeld	1894
Pfister, Kantonsrat, Frauenfeld	1921
Popp, Kantonsrat, Bischofszell	1921
Reese, Dr. med., Rütlistraße 47, Basel	1915
Ribi, Sekundarlehrer, Amriswil	1904
Ritzler, Dr. med., Münchwilen	1919
Rüege, Apotheker, Bischofszell	1916
Rüegger, Kantonsrat, Märstetten	1921
Rutishauser, Dr. med., Ermatingen	1919
Rutishauser, Prof., Konviktführer, Frauenfeld	1922
Sarasin G. K., Buchhändler, Frauenfeld	1920
Saurer, Hippolyt, Schloß Eugensberg	1920
Sauter P., Dr., Zahnarzt, Arbon	1921
Schachtler W., Kaufmann, Bürglen	1920
Schellenberg E., Fabrikant, Bürglen	1908
Schenkel, Kantonsrat, Wellenberg	1921
Scherb A., prakt. Arzt, Bischofszell	1901

	Eintritt
Scherb-Sallmann, Fabrikant, Häusern .	1918
Scherrer, Dr., Seminarlehrer, Kreuzlingen .	1918
Schilt V., Apotheker, Frauenfeld .	1882
Schiltknecht, Dr. med., Weinfelden .	1891
Schiltknecht E., Elektrotechniker, Zürich .	1917
Schirmer A., Dr. med., Eschenz .	1915
Schläpfer, Dr. med., Tägerwilen .	1919
Schmid E., Dr. phil., Prof. a. d. Kantonsschule St. Gallen .	1919
Schmid, Regierungsrat, Frauenfeld .	1920
Schmidle, Prof. Dr., Direktor d. höhern Bürgerschule, Konstanz .	1911
Schmidlin O., Dr., Zahnarzt, Kreuzlingen .	1919
Schönenberger, Tierarzt, Wängi .	1919
Schönholzer-Gremlich, Langdorf .	1921
Schönholzer, Tiefbautechniker, Frauenfeld .	1921
Schüepp, a. Professor, Frauenfeld .	1883
Schümpferli J., Kulturingenieur, Frauenfeld .	1917
Schuster, Seminardirektor, Kreuzlingen .	1908
Schweizer, Sekundarlehrer, Romanshorn .	1886
Schweizer J., Dr. phil., Dießenhofen .	1919
Schwyter P. A., Forstmeister, Frauenfeld .	1920
Setz, Ingenieur, Arbon .	1921
Spengler, Dr. med., Arbon .	1919
Spengler, Kantonsrat, Lengwil .	1921
Spühl, Drogerie, Weinfelden .	1919
Spühler, Dr. med., Frauenfeld .	1912
Stark, E., Sekundarlehrer, Frauenfeld .	1918
Stehrenberger, Kantonsrat, Affeltrangen .	1921
Stein, Kantonsrat, Steckborn .	1921
Stierlin, Lehrer, Frauenfeld .	1918
Stierlin P., Fabrikant, Wängi .	1918
Stierlin, Dr., Chemiker, Münchwilen .	1919
Straub, Kantonsrat, Hefenhofen .	1921
Studer M., Dr. med., Arbon .	1919
Tanner Hch., Dr., Professor, Frauenfeld .	1909
Thalmann, E., Postbeamter, Frauenfeld .	1918
Thalmann, Julius, Wannenfeld, Frauenfeld .	1920
Thomann, Kantonsrat, Münchwilen .	1921
Tobler, D., Konservenfabrik, Bischofszell .	1918
Ullmann, Dr. med., Nationalrat, Mammern .	1906
Vogler Otto, Dr. med., Frauenfeld .	1896
Vogt-Gut, Kantonsrat, Arbon .	1921
Wagner, Sekundarlehrer, Alterswilen .	1885
Walder, Dr. med., Frauenfeld .	1908
Wälli-Sulzberger, Direktor, Lenzburg .	1908
Wartenweiler, Dr., Sekundarlehrer, Weinfelden .	1919
Waser, Kantonsrat, Altnau .	1921
Weber A., Kulturingenieur, Frauenfeld .	1908
Wegeli U., Dr., Bezirksstatthalter, Dießenhofen .	1916
Wegelin H., a. Professor, Frauenfeld .	1874

	Eintritt
Wehrli J., Gemeindeammann, Eschlikon	1916
Wehrli Th., Sekundarlehrer, Thayngen	1914
Widmer E., Dr., Tierarzt, Roggwil	1919
Wild L., Straßeninspektor, Frauenfeld	1916
Wildbolz, Dr. med., Amriswil	1901
Wille, Dr. med., Direktor der Irrenanstalt Münsterlingen	1912
Wirz, Dr. med., Frauenfeld	1919
Wüger, Kantonsrat, Hüttwilen	1921
Zeller, Apotheker, Romanshorn	1894
Zimmermann, Apotheker, Frauenfeld	1922
Zweifel-Iselin, Fabrikant, Sirnach	1915
Zwickly-Schieß, Fabrikant, Frauenfeld	1919